
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.41 

 
OGGETTO: 

destinazione casa protetta           
 
 

L’anno duemilaquattordici addì ventitre del mese di giugno alle ore diciannove e minuti 
dieci nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore No 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla presente delibera non viene richiesto alcun parere ex art 49 TUEL in quanto 

atto di indirizzo; 

PREMESSO che , sulla base di quanto previsto dalla L.R. 4/88 e dal suo regolamento di attuazione, 

il Comune di Senis programmava la realizzazione di una Casa Protetta, i cui lavori avviati nel 2002, 

sono in fase di ultimazione. 

DATO ATTO che le modifiche intervenute nel frattempo nella normativa regionale hanno di fatto 

soppresso la disciplina delle strutture da destinare a  Case Protette preferendo chiamare le stesse 

Comunità integrate,  

CONSIDERATO che questa Amministrazione vorrebbe destinare tale struttura all’accoglienza in 

regime residenziale di persone affette da Alzheimer; 

RITENUTO pertanto  necessario  porre formale quesito alla regione  Sardegna in relazione ai 

requisiti che la struttura deve possedere per avere tale destinazione, sia in riferimento agli aspetti 

strutturali che a quelli organizzativi  e di  personale, visto che la stessa potrebbe configurarsi  quale 

struttura socio-assistenziale o struttura socio-sanitaria e come tale soggetta ai requisiti di cui alla 

Delibera di G.R. n. 34/26 del 18.10.2010, integrata, laddove compatibile, con quanto previsto dalla 

Deliberazione n. 33/30 del 8.8.2013; 

Tutto ciò premesso 

Unanime 

DELIBERA 

DI manifestare la volontà di destinare la struttura fino ad ora denominata Casa Protetta ed in fase di 

ultimazione , all’accoglienza in regime residenziale di persone affette da Alzheimer; 

DI porre formale quesito alla regione  Sardegna in relazione ai requisiti che la struttura deve 

possedere per avere tale destinazione, sia in riferimento agli aspetti strutturali che a quelli 

organizzativi  e di  personale, visto che la stessa potrebbe configurarsi  quale struttura socio-

assistenziale o struttura socio-sanitaria e come tale soggetta ai requisiti di cui alla Delibera di G.R. 

n. 34/26 del 18.10.2010, integrata, laddove compatibile, con quanto previsto dalla Deliberazione n. 

33/30 del 8.8.2013; 

DI impartire direttive al responsabile del servizio sociale perché provveda senza indugio.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 27/08/2014 al 11/09/2014 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 
 Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 

 
Senis, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:SCALA MARIA BONARIA 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


